
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

COMISSÃO p£ LjCITAÇÂO 
Fi. j S j  
PRtFÜfüffA MUNICIPAL Dê CfcONÜ

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

”  AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2904.01/2016-02, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, REFEIÇÕES, 
HOSPEDAGENS E ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO NOS HOSPITAIS DE FORTALEZA, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 19/05/2016 ÀS 09:00 
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO ANEXO I DO 
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
VWWV.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 09 de maio de 2016.

Cedro -  Ceará, 05 de Maio de 2016.

J  í t i j  fí>
'MMMf? tMíteO (Èútíi

/  í

f  uffifi’
r r f í

^Francisco Antomo Viàh;á CWèifa Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www. cedro, ce.aov.br comissão Ucitacao@cedro.ce.gov.br



1 6
DIÁRIO DO NORDESTE

FORTALEZA, CEAftÁ-SEGUNDA-FEtRA.9 DE MAIO DE 20162kP''à. iã ’■&>.£ &.

| Ceará-CE, 06 do Maio do 201S. Edson Cleiton Pereira Sousa -  Pregoeiro.

Estado  do Ceará - Prefe itura M un icipal de V içosa do Ceara -S e cre ta ria  de Saúde -  A viso 
de Pregão Presencia i N*Z2/2Q16-SESA. A Prefeitura Municipal do Viçosa ao Ceara comunica 
aos interessados que estará recebendo até as 03:00b do dia 13 de Maio do 2016. na sala de 
reuniões da ComissOodo Ucitáção. sito â Rua José Joaquim de Carvalho n“ 4 09 -B 3trro  Centro 
-V içosa  do C earã-C E  a proposta de preços o documentação do habilitação para o Pregão 
P resencia l n° 22/201S-SESA -  Aquisição de Equipamentos para o Hospital e Maternidade 
Munirip3i de Viçosa do Coará, O edital poderá ser obtido junto a  Comissão, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8:00b ás 12:00b o das lAOQh às I7:00horas. V içosa  do Ceará- 
CE, 06 do Maio de 2016. Edson C le iton Pereira Sousa -  P regooiro._______________________:

Estado  d o  Ceará -  Prefe itura M un ic ipa l de Tauá -  Secretaria da Educação. A  Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Munidpal de Tauá. torna público aos interessados, que 
no dia 25 de maio de 201S ás OShCOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N® 0605.01/2016 - SME. cujo objeto é Contratação de empresa para executar a 
Construção de Di(uma) coberta para quadra esportiva, destinada a escola da rede pública 
municipal, junto á Secretaria da Educação do Município do Tauá -C E  conforme projeto o 
orçamento em anexo. Referido Edital poderá ser adquirido no Sotor do Licitações, no P.ua 
Valdizar Alexandrino, 393. José Ôzimo. Tauá - CE e consultado através do portal do TCM -CE 
httpd/www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes/index.php/licitacoo/por_mgnicipios. Tauà-CE OS de maio 
d eZO IS .S hellaTc losdeA guiar.______________________________________________________

Estado do C oará—Prefeitura M unicipal de Tabule iro  do Norte - Cham am ento P úb lico  N° 
09.05.01/2016 -  Secretaria de Saúde - A  Socrotana do Saúdo do Município do Tabutciro do 
Norto-CE. através da Ordonadora de Despesas. Sra. Frandsea Gadelha Gondim, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que no período de 09 de Mato do 2016 ã 03 de Junho de 
2016, no horário de 03:00 as 12:00 horas, estara realizando Ch3mamonto Publico, para 
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços de 01 (hum) profissional 
médico anestesista para realizar procedimentos de anestesia nos pacientes referenciados 
petas Unidades do Saúdo da Família, para procedimentos cirúrgicos, ondeas anestesias se rio  
realizadas no Centro Cirúrgico do Casa de Saúde c Maternidade Celestino Colaras, 
promovendo atenção ã saúde especializada e secundária do Município deTabuioiro do Norte, 
conforme especificações constantes do anexo i do editai, o qual se encontra, na íntegra, ã 
disposição de todo3 os interessados, na sola da Comissão do Licitação, localizada Rua Padre 
Clicério, 4605, Bairro São Francisco, em Tabuleiro do Norte-Ce. no horário de atendimento ao 
público, das 08:00 ás 12:00 horas. Tabule iro  d o  Norte-Ce, 06 de M aio de 2016. Fntncisca 
A ntôn ia  Inácio  Fernandes Borges -  P residente da CPU________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São Conçalo do Amaranto -  Aviso do Licitação - 
Modalidade: Pregão Presencial. T ipo: Menor Preço por Lote. Editai N° 2016.04.29.001 P. 
Objeto da Licitação: locação dc máquinas posadas, caminnão caçamba e caminhão pipa 
destinados à manutenção dos serviços do Município dc São Gonçalo do Amarante. A Pregocíra ea 
Prefeitura Municipal de São Gonçato co Amnrante comunica aos interessados que no dia 23 de 
Maio dc 2016 às OShOOmin (Oito horas), na saladas sessões da Prefeitura, localizado à Rua Ivcto 
Alcantara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comerciai "A". Habilltacao " 3 \  
para o objeto acima citado. Os interessados poderio lere obter o texto integral co editai no Poço da 
Prefeitura Municipaí. a partir da pubiicaçao deste aviso, no horário de expediente das 08:00 as 
12:00 horas. Maiores Informações poderão ser obtidas através do Fone (BS) 3315 4205, À  
P rogoo lro -T ld  ano Rocha Poro ira. São Gcn ca Io do Amara n to - C E  06 do melo de 2016.______

Estado d o  Ceará -  P refe itura M un icipal dc São B e n e d ito -A v iso  d c  Lic itação  - Tomada de 
P reço N° 05.001/2016-TP. A  Comissão Permanente de Licitação de São Bonodito-CE, tomo

i —  ■■ ----------- .— ■------------   —  ----------- --------------,„i.— — c » s n M iú í< J ,« o rn c  isno-nn .

1 na eteeoreçao ao umoproreto ou 'urusu - uci co  Diretrizes orçamentárias paro o exercício 
financeiro de 201T do Município deMaranguape -CE. tudo conforme especificações contidas no 
Tem o dô Referência, constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no 
endereço acima, no horário dc08:00h às I2:00h. A  Pregocira.

Estado do Ceará •  Prefeitura Municipal de v içosa do Ceara - Secretaria dc Saúde - Aviso de 
Pregão Presencial N° 24/2016-SESA. A Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados qua estará recebendo até ás 14:00h do dia 19 do Maio dc 2016. na sala do reuniões 
daComlssãodeUcitacão.sltoâ Rua José Joaquim de Carvalho no 409-S aírro  Centro -Viçosa do 
Ceorá-CE. a proposta do preços 0 documentação de habilitação para o Pregão Presencial n® 
24/2016-SESA -  Aquisição do Medicamentos. O editai podará ser obtido junto à Comrssão. no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00ti às !2:Q0ha das K :00h ãs I7:00doras. Viçosa do 
Ceará-CE OSdc Maio de 2016. Edson Cleiton Pereira Sousa -  Progooiro.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Ararendá -  Aviso de Licitação. Realização dia 19 de 
maio do 2016 às O&QOtis, Pregão Presencial N* 06.004/2016. Objeto: aquisição do rooloros. bombas 
submersas e material elétrico para reposição e contratação dc serviços de rebobinagem, recuperação 
do motores, bombas submersas e painel de comando, para suprimento das necessidades da rede 
rttdráulica do Município de Ararondã - CE informações na Rua Henrique Soares, s/n. Contra, no horário 
do 08:00 às 1£ 0 0  horas, telefones (83) 3633.1X2/1303. Cosa r Ferreira de Paiva -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefe itura M unicipal do Itarema. O Presidente da Comissão Pcrmancnio 
de Licitação do Município de Itarema, apés certificar-so da inexistência de recurso refercnle o 
resultado de Habilitação relativo à Tomada de Preço n" 1803.02/2016. cujo objeto ô 
contratação do serviço dc pavimentação cm paralolepipedo, canteiro central e iluminação na; 
Av. Beira Mar da Praia da Barra do Município de Itarema-CE, Informa aos interessados, que se! 
procederá com aabortura dos envelopes dc Proposta no dia 12 de Maio do 2 0 l6às08h30m im  
na sala da Comissão de Licitação, com endereçoà Praça Nossa Senhora de Fátima, 48, centro, 
Itarem a-C E  06 de m aio de 2016. Jackson  Ferreira Dantas -  P residente da CPL do 
M unicíp io  de lta rom a /C E

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaplú na - Aviso de L ic itação-Tom ada de Preço N® 
0505.01/2016.0  MumcJplo dc Itapiúna, comunica aos interessados que no dia 25 co Maio 2016 às 

; 09:00 horas, estara realizando licitação na modalidade Tomada do Preço, cujo objeto é a aquisição 
do material de expediente, equipamentos de informática e móveis, destinados aos sotoros 
vínculadosà Socrotana dc Administração, conformo especificações estabelecidos no edital c seus 
anexos. Os envelopes de documentação dc habilitação e Proposta do Preços serão recebidos na 
saia da Comissão de lidtação até as 09:15hs. Mais informações poderão scr adquiridas na Sede 
da Prefeitura, àAv. São Cristóvão, 0*215. Centro-itapiúna/CE no horário dc 8:00 ás 12:00 horas, 
nos dias úteis após esta publicação,ou no site: www.tcm.ce, gov.br/licltaçôes.io pi ú na, 05 do Mato 
de2016.VatdlanaTemoteode Fre itas-P res iden te  da CPU

Estado do Ceará—P refeitura M unicipal de I ta it ln g a -  Aviso Ju lgam ento de Habilitação - 
Tomado de Preço N® 1 404.01/2016/TP. Objeto: execução de obra de pavimentação em pedra 
tosca em diversos Bairros Lagoa do Dentro, Porque Santo AntOnio e Carapíó no Município do 
Itaitinga/CE A  Presídenie da CPU comunica aos interessados ato do julgamento da 
Habilitação: Inabilitadas: CFS -  Construtora Ferreira Santos LTDA o DG Construções o 
Serviços LTOA. Foram declaradas Habilitadas, as empresas: Pratia -C om erc io  Construções e 
Serviços LTOA -  ME: L idcr Construções o Engenharia EIREL1 - ME: SERVLQC -  Locação, 
Construção c  Serviços LTDA; Construtora Monte Carmoto LTDA; MCE Construçõos e Serviços 
EtRELI ME: Além do Horizonte Construções LTDA: Construtora Pinheiro Maia LTDA; ícone 
Construções o Serviços LTDA o Construtora Jatiuca LTDA. Os Motivos se encontram 
disponíveis na sedo da Comissão Permanente de Licitações em Itaitinga. Fica aberto prazo 
para apresentação das contramazõos. conforme Art. 109, inciso l. "o" da Loi n®. S.666/93. 
I ta it in g a -C e . 09 do Maio de 2016. Maria Loonez M iranda S e rp a -P rcs ld e n tcd a  C P L

Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de Cedro - A v iso  de L ic itação . A  Comissão dc 
Licltoçâo, toma público para conhecimento dos interessa dos a licitação na modalidade P regão 
P resencia l n® 2304.01/2016-02. cujo objeto á contratação de pessoa juríd ica para prestação 
dos serviços de transporte, refeições, hospedagens o encaminhamento de padontes do 
Município de Cedro nos Hospitais dc Fortaleza, Junto à Secretaria de Saúdo deste Município, 
q ue se real izará no día 19/0 5/2016 às 09:00 horas. Tudo conforme especi íl cações eortsían te no 
anexo l do edital, o  quai encontra-se na Integra na sede da comissão permanente do licitação,' 
no horário de 07:00h às 13:D0h e no site www,tem.ce.gov.br, F ranc isco  A n to n ío  V iana Correia 
C o s ta -P reg oe iro . _________________________ ___

Estado do Ceará - M unicípio de A ssará -  Aviso de L ic itação -  Tomada de Preço N°:j 
2016.05.08.001 -  S. Objeto; Contratação de Empresa para Executar Serviços do Construção de 
Posto de Saúde para 01 (Uma) Equipo -A v . Alencar S everíno- Sedôdo Distrito de Aratama -Z o n a  
Rural do Município do Assaró, conforme Projeto Básico. A Comissão de licitação da Prefeitura 
Municipal de Assare comunica aos interessados que no dia 24 do Maio de 2016. as 09:00 horas na 
sala da Comissão do Licitação, no sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Dr. Paiva. 415. Vita 
Mota. A ssará-C E. Maiores informações através do telefono (88)353516 13. A s s a rá -C E  06 de 
Maio de 2016. Bem ardíno Bezerra Neto-Presidente  da Comissão.______________________

Estado do Ceará - P refe itura M un ic ipa l dc Apuíarés -  A v iso  de Adiam ento  do L ic itação . A  
Comissão de Licitações do Município de Apuíarés toma público que foi Adiada para o dia 20 de 
Maio de 2016 às 09:00 horas, na sate da Comissão de Lidtoção. o licitação na modalidade 
Pregão, n® 2016.04^5.1 S-PP-FMS, do tipo Menor preço, cujo objeto é a contratação dej 
serviços especializados de farmacêutica bioquímica para realização de examos no laboratório \ 
de análise clínica no Município de Aputarés/CE Maiores informações na sala da Comissão d e ! 
UdtaçSo, situada na Av. Gomes da Silva. 99 -  Aputarês-CE. das 08:00 ás 12:00h, ou pclo l 
telefono (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.co.gov.br. Apuíarés, (CE), 06 de Maio de 2016.! 
F rancisca Irian de Castro Cavalcante -P regocira . j

CDS

Estado do Ceará -  Prefeitura dc V.aracanaú -À viscTdc Prosseguim ento -  f^o g ã o S e s o n c lõ i] 
N®. 08.001/2016. A  Progoeíra de Maracanaú -  torna público, para conhecimento dos interessados [ 
que no próximo dia 11 de Maio do 2016 às 09:00hs. na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura j 
de Maracanaú. localizada à  Avenida II. N®. 150 -  Centro Administrativo. Conjunto Jereissatí l. 
Maracanaú-CE realizará o prosseguimento do Pregão Prescndat, cujo objete é o Registro de 
Preços visando aquisição de fardamentos destinados aos alunos das Escolas Públicas 
Munidpais, de interesse da Secreta na de Educação do Município de Maracanaú-CE Â  Pregocira.

Estado do Ceará -  Câmara M unicipal de itapa jê  - A v iso  de L ic itação  -  Edita l de Pregão 
Presencia l N® 1S-01-CMI-PP. A  Pregoeira da Câmara Municipal de itapajé. tema público que 
no dia 19 de maio de 2016, às 09:30 horas na sala da Comissãode Lidtação, localizada na rua 
Dom Aureliano Matos, 1767- Centro -  itapajé -  C E  receberá propostas para: Objeto: Aquisição 
de Materiais de consumo: copa e cozinha, higiene e limpeza, expediente para atender a 
demanda da Câmara Municipal de Itapajé. conforme especificações c  quantidades 
descriminadas no Anexo I deste Edital, divididos por lotes. Modalidade: Pregão Presencial 
endereço já citado, a parar da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 13:00 horas, 
itapajé -Ce, CG de m aio de 2016. Roberto C ris tina  A raú jo  Sousa -P regocira .

Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de Q ulxerè -  Secretaria de Saúde -  Pregão 
E le trôn ico  N® 005/2016 -  T ipo : M enor P reço. A  Corritssão Permanente dc Licitação da 
Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias. 332. tel (88) 3443 -  1282, 
Centro, toma público que se encontra á disposição cos interessados o Edita! de Pregão 
E le trôn ico  N® 0 0 5 /20 16 - Secretaria  de Saúde, cujo objeto é a aquisição dc-ctaw fial 
auxílio de alimentação (dietas enteraise fórmulas infantis) a serem destinados a3fcrã fttcs

■■ ■ I «I «I n> ■ ■ *|| i tm ÍM  *  w in u à * *  v*»«*vA>> ÍA fA lA ^rtA Ín  A itIAfA ll ^ j l l j  ) llll“ n



103DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°085 FORTALEZA,

Estado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de Itaitiuga  -  Aviso 
Julgam ento de Habilitação - Tomada de Preço N° 1*404.02/2016/
TP. Objeto: execução de obra de pavimentação em pedra tosca em 
diversos Bairros Barroeào e Parque Dom Pedro no Município de Itaitinga/ 
CE. A Presidente da CPL, comunica aos interessados ato dc julgamento 
da Habilitação: Inabilitada: CFS -  Construtora Ferreira Santos LTDA. 
Foram declaradas Habilitadas, as empresas: Prada -  Comercio 
Construções e Serviços LTDA -  ME; Lider Construções c Engenharia 
EIREL1 - ME; SERVLOC -  Locação, Construção e Serviços LTDA; 
Construtora Monte Carmelo LTDA; MCE Construções e Serviços 
EIRELÍ ME; Além do Horizonte Construções LTDA; Construtora 
Pinheiro Maia LTDA; ícone Construções e Serviços LTDA e Construtora 
Jatiuca LTDA. Os Motivos se encontram disponíveis na sede da Comissão 
Permanente de Licitações em itaitinga. Fica aberto prazo para 
apresentação das contrarrazões, conforme Art. 109, inciso í, “a” da Lei 
n“. 8.666/93. Itaitinga -  Ce, 09 de Maio de 2016, M aria Leonez 
M iranda Serpa -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  
EXTRATO DE CONTRATO N° 2016.05.05.01 -  TOMADA DE 
PREÇO N° 2016.04.06.02 -  A Secretaria de Infiraestrutura do Município 
de Granja-CE torna público o Extrato do Contrato N° 2016.05.05.01 
decorrente da Tomada de Preço N° 2016.04.06.02, cujo OBJETO é a 
Contratação para execução de serviços na implantação de passeios na 
Av. Perimentral e na CE 085 na Sede do Município de Granja-CE. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: RVP 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E IR EL E -M E. PRAZO DE 
DURAÇÁO: Até 02 dc Outubro de 2016. VALOR: RS 701.690,32 
(Setecentos e Um Mil Seiscentos e Noventa Reais c Trinta c Dois 
Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Romuio Vasconcelos Ponte. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Frota Teixeira. Granja- 
CE, 05 de M aio de 2016. José M aurício  M agalhães Ju n io r -  
P residente da Comissão Perm anente  de L icitação.

;jc;jc:ís - £ 4 ^

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 05.06.1.16-FG -  MENOR PREÇO POR LOTE -
0  Município de Guaraciaba do Norte-CE, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado toma público 
para couheciniento dos interessados, que no dia 20 dc Maio de 2016, 
às 09h, realizará o Credenciamento, e que às 09h30min, dará Inicio ao 
Pregão Presencial N° 05.06.1.16-FG, que tem por Objeto: Aquisição 
de m ateria is de consum o (gêneros alim entícios, m ateria l de 
expediente e m ateria l de lim pcza/copa e cozinha), destinados 
□s Unidades Gestoras que compreendem o Fundo Geral, conforme 
especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo
1 do Edital. Os Interessados poderão adquirir o Edital, no endereço Av. 
Monsenhor Furtado, N° 55, Centro, Guaraciaba do Norte-CE, no horário 
de expediente das OSli às 14h, e obter mais informações através do 
Telefone: (88) 3652-2150. G uaraciaba do Norte-CE, 06 dc Maio 
dc 2016. Luís C arneiro M achado -  Pregoeiro.

sk íkskás :k :k  >k

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAiNGUÁ 
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
04.29.01/2016 -  A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município 
de Tianguá-CE torna público para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 09 de Junho de 2016, às 09h, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Avenida Moisés Moita, Nú 785, Planalto, Tianguá-CE, estará 
realizando Licitação na Modalidade Concorrência N° 04.29.01/2016, 
com o seguinte Objeto: C ontratação  de em presa especializada 
p a ra  a C onstrução de Uma Creche Prolnfància Tipo I Padrão 
FNDE, localizada à Rua Projetada 06, no B airro Dom Timóteo 
no Município de Tianguá-CE. O Editai encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
Fone: (88) 3671.2288, no horário de 07h30mm às llhÜOmin e no Site 
do Tribunal de Contas dos Municípios: wwsv.lcm.ee. nov.br/licitacoes. 
T ianguá-C E , 06 dc Maio de 2016. N ilclrlene Melo V ieira -  
Presidente da Comissão Perm anente de L icitação.

:k >k &  sk^kik

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL ND 08.001/2016 -PP -  A Prefeitura Municipal de 
Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro toma público 
que às 09h do dia 20 dc Maio de 2016, na Sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada 
na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar- 
se-á Sessão Pública, para realização de Licitação, cujo Objeto é a 
Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras, perecíveis, 
m aterial dc limpeza e m aterial de copa e cozinha para atender 
as necessidades da Secretaria  do Trabalho e Assistência Social 
do M unicípio dc M onsenhor Tabosa-CE, conforme Termo de 
Referência Anexo I do Edital. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão 
de Licitação, no horário de 08h às I2h. Monsenhor Tabosa-CE, 06 de 
Maio dc 20 f 6. Francisco Helison Araújo Azevedo -  Pregoeiro.

sk >k >k s k á *^  Jk 5k *k

— Est ado do C eará  -  P refeitu ra  M unicipal dc Cedro - Aviso de 
Licitação. A Confissão de Licitação, torna púbiico para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nD 
2904.01/2016-02, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de transporte, refeições, hospedagens e 
encaminhamento de pacientes do Município de Cedro nos Hospitais de 
Fortaleza, junto à Secretaria de Saúde deste Município, que se realizará 
no dia 19/05/2016 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações 
constante no anexo I do edital, o quai encontra-se na íntegra na sede da 
comissão permanente de licitação, no horário de 07:GQh às 13:00h e no 
site www.tem.cc.gov.br, Francisco Antonio Viana Correia Costa -  
P regoeiro.

j Ci
FSC

MISTO

ipârEr&fcr&â

lFSC!G126031

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Quixeré -  Governo 
Municipal -  Pregão Eletrônico N° 006/2016 -  Tipo: Menor Preço.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, 
localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 -  1282, Centro, 
toma púbiico que se encontra à disposição dos interessados o Editai de 
Pregão Eletrônico Nu 006/2016 -  Governo Municipal, cujo objeto 
é a contratação da prestação dos serviços de confecção de material 
gráfico para atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 
21/05/2016, às 08:00h; abertura das propostas no dia 21/05/2016, a 
partir das 08:15 às G9:30h e a fase de disputa de lances no dia 21/05/ 
2016 a partir das 09:30h (horário de Brasília). O referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br a partir da 
data desta publicação. Quixeré -  CE, 09 de Maio de 2016. José 
Fiaudío dc Sousa -  Presidente da Comissão de Licitação.

^ 4 ^  ik^k^k sk^^k

Estado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de Brejo Santo -  
Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de 
Ratificação. O senhor Charles Macedo Alves, Gestor do Fundo Geral da 
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe 
o art. 26 da Lei Federa! n®. 8,666/93 e suas alterações, após deliberar 
acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibiüdade de 
Licitação N'\ 1-05.06.001/2016-SECULT, cujo objetivo é a contratação 
de empresa agenciadora exclusiva da atração artística de renome regional 
“Forró da Pegaçào", para realizar 01 (um) show durante o Tradicional 
evento denominado “Expobrejo & Semana do Município’*, edição 2016, 
apresentação esta que acontecerá no dia 27 de Agosto dc 2016, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo c Eventos deste 
Município, resolve por Ratificar o processo administrativo acima 
numerado, conforme termo de ratificação acostado aos autos. Éritou 
Georgc Sales B ernardo -  Presidente da CPL/PMBS,

Estado do C eará -  P re fe itu ra  M unicipal de Brejo Santo -  
Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos - Extrato do Termo de 
Ratificação. O senhor Charles Macedo Alves, Gestor do Fundo Geral da 
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe 
o art. 26 da Lei Federal nL 8.666/93 e suas alterações, após deliberar 
acerca dos autos do processo administrativo de Incxigibilidade de 
Licitação N°. í-05.03.002f20ió-SECULT, cujo objetivo é a contratação 
de empresa agenciadora exclusiva da atração artística de renome regional 
“Jonas Esticado”, para realizar 01 (um) show durante o tradicional 
evento denominado “Expobrejo & Semana do Município”, edição 2016, 
apresentação esta que acontecerá no día 26 de Agosto de 2016, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos deste 
Município, rcsoívc por Ratificar o processo administrativo acima 
numerado, conforme termo de ratificação acostado aos autos. Éritou 
George Sales Bernardo -  Presidente da CPL/PMBS.

ik ^kã 1 j f ^ ^ k  % % %

E stado do C eará -  P re fe itu ra  M unicipal de Brejo Santo -  
Secretaria de Cultura, Turismo c Eventos - Extrato do Termo de 
Ratificação. O senhor Charles Macedo Alves, Gestor do Fundo Geral da 
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe 
o art, 26 da Lei Federal n°. 8,666/93 e suas alterações, após deliberar 
acerca dos autos do processo administrativo de lnexigtbilidade de 
Licitação Nü. I-05.03.00I/2016-SECULT, cujo objetivo é a contratação 
de empresa agenciadora exclusiva da atração artística de renome nacional 
“Aviões do Forró”, para realizar 01 (um) show durante o tradicional 
evento denominado “Expobrejo & Semana do Município", edição 2016, 
apresentação esta que acontecerá no dia 26 de Agosto de 2016, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos deste 
Município, resolve por Ratificar o processo administrativo acima 
numerado, conforme termo de ratificação acostado aos autos. Ériton 
George Sales Bernardo -  Presidente da CPL/PMBS.


